



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023	
<i>Vencedor</i>	JUVENIL FERREIRA DA COSTA
<i>CPF</i>	043.645.857-85
<i>Endereço</i>	CÓRREGO TRINDADE, S/N - SANTÍSSIMA TRINDADE - IÚNA - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(00) 0000-0000

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00001	0022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros		KG	240	6,9900	1.677,60
00007	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho		KG	2.343	5,7000	13.355,10
00006	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	690	6,7700	4.671,30
00022	0032352	FEIJAO PRETO 1KG descrição: - feijão preto, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades, insetos, fungos embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade.		KG	200	10,2200	2.044,00
00027	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	296	5,2800	1.562,88

Total do Lote: 23.310,88

Total Geral do Fornecedor: 23.310,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023

<i>Vencedor</i>	MARCELO PEREIRA DA SILVA
<i>CPF</i>	106.989.507-55
<i>Endereço</i>	CÓRREGO TRINDADE, S/N - SANTÍSSIMA TRINDADE - IÚNA - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(00) 0000-0000

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00001	0022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros		KG	228	6,9900	1.593,72
00002	0002077	ABOBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras		KG	196	5,0000	980,00
00007	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho		KG	2.316	5,7000	13.201,20
00006	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	607	6,7700	4.109,39
00008	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	350	5,3900	1.886,50
00017	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos		KG	265	3,9700	1.052,05
00025	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	1.240	8,2700	10.254,80
00026	0034618	LARANJA PERA RIO laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.		KG	200	4,6800	936,00
00027	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	500	5,2800	2.640,00
00029	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	506	6,6100	3.344,66

Total do Lote: 39.998,32

Total Geral do Fornecedor: 39.998,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023

<i>Vencedor</i>	ZENILDA MARIA SALVADOR MIRANDA
<i>CPF</i>	557.581.857-87
<i>Endereço</i>	CÓRREGO PERDIÇÃO, S/N - NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS - IÚNA - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(28) 3545-3283

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00034	0030701	POLPA DE FRUTAS descrição: - polpa de frutas sabores diversos, embalagem de 1kg, diluição de 1/5, com data de processamento e validade, e registro de inspeção do órgão competente.		KG	1.175	24,8400	29.187,00

Total do Lote: 29.187,00

Total Geral do Fornecedor: 29.187,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023

<i>Vencedor</i>	EDER SALVADOR MIRANDA
<i>CPF</i>	139.596.527-71
<i>Endereço</i>	CÓRREGO PERDIÇÃO, S/N - ZONA RURAL - IÚNA - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(28) 9903-7467

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00034	0030701	POLPA DE FRUTAS descrição: - polpa de frutas sabores diversos, embalagem de 1kg, diluição de 1/5, com data de processamento e validade, e registro de inspeção do órgão competente.		KG	1.176	24,8400	29.211,84

Total do Lote: 29.211,84

Total Geral do Fornecedor: 29.211,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023							
<i>Vencedor</i>	LEONARDO ROSA DE LIMA						
<i>CPF</i>	079.055.147-06						
<i>Endereço</i>	CÓRREGO FLORESTA, S/N - Zona Rural - Ibatiba - ES - CEP: 29395000						
<i>Contato</i>	(00) 0000-0000						
Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00003	0010993	ABOBRINHA VERDE de primeira, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida.		KG	408	4,0500	1.652,40
00028	0023387	MELANCIA descrição: - melancia fresca, peso de aproximadamente 8kg. casca lisa e brilhante, coloração e tamanho uniforme, polpa vermelha.		KG	7.452	4,2000	31.298,40
00035	0012740	REPOLHO branco, fresco, cabeça graúda, sem partes moles, não amarelado ou murcho, folhas intactas		KG	1.552	4,5400	7.046,08
Total do Lote: 39.996,88							
Total Geral do Fornecedor: 39.996,88							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023							
Vencedor		ONAIR DIAS DE CARVALHO					
CPF		243.702.827-72					
Endereço		CÓRREGO BONSUCESSO, S/N - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP: 29390000					
Contato		(00) 0000-0000					
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	0035401	RAPADURA rapadura de cana-de-açúcar, cor clara, com sabor e cheiro característicos, embalagem de 1kg, embalagem plástica transparente, atóxica, resistente, com data de fabricação e validade.		KG	360	17,2600	6.213,60
						Total do Lote: 6.213,60	
						Total Geral do Fornecedor: 6.213,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023	
Vencedor	ROBERTO CARLOS LEMOS
CPF	045.997.547-14
Endereço	CÓRREGO TERRA CORRIDA, S/N - Zona Rural - Iúna - ES - CEP: 29390000
Contato	(28) 3545-4750

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	0021527	ALFACE LISA com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme, sem sujidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência		KG	1.545	7,5900	11.726,55
00008	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	500	5,3900	2.695,00
00010	0000864	BETERRABA de primeira, seca e limpa, fresca, firme, sem folhas, cor vermelho intenso, tamanho médio, sem defeitos		KG	401	5,9900	2.401,99
00014	0031832	CEBOLA BRANCA ESPECIAL descrição: branca especial, de primeira, in natura, tamanho médio, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas.		KG	1.115	7,5900	8.462,85
00015	0031828	CEBOLINHA VERDE MOLHO COM 200GRS descrição: - cebolinha in natura, fresca, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de queimaduras, sujidades, parasitas e larvas. cada molho com no mínimo 200g		MLH	600	4,4300	2.658,00
00016	0019017	CENOURA fresca, graúda, grau normal de evolução no tamanho, uniforme, sem ferimentos e defeitos.		KG	200	5,9500	1.190,00
00019	0015888	COUVE MANTEIGA - MACO fresca, firme, folhas intáctas, sem defeitos e manchas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade		KG	800	8,6300	6.904,00
00025	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	479	8,2700	3.961,33

Total do Lote: 39.999,72

Total Geral do Fornecedor: 39.999,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023

<i>Vencedor</i>	LINDOMAR COSTA DE LIMA
<i>CPF</i>	094.822.157-70
<i>Endereço</i>	CÓRREGO FLORESTA, S/N - ZONA RURAL - IBATIBA - ES - CEP: 29395000
<i>Contato</i>	(00) 0000-0000

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00009	0000862	BATATA INGLESA de primeira, tamanho médio, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra, sem manchas e brotos		KG	3.554	5,7100	20.293,34
00038	0000891	TOMATE tipo salada, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.		KG	2.819	6,9900	19.704,81

Total do Lote: 39.998,15

Total Geral do Fornecedor: 39.998,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023

<i>Vencedor</i>	DANIEL PEREIRA HENRIQUES
<i>CPF</i>	174.730.037-39
<i>Endereço</i>	ZONA RURAL CORRREGO DO SOCORRO, S/N - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP:
<i>Contato</i>	(00) 0000-0000

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00033	0007121	PO DE CAFE descrição: - pó de café torrado e moído, bebida dura - pct 500g, de primeira qualidade. acondicionado em pct de 500g com data de validade e fabricação, aroma intenso, moagem fina, ponto de torra médio.		PC	675	18,0700	12.197,25

Total do Lote: 12.197,25

Total Geral do Fornecedor: 12.197,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023	
<i>Vencedor</i>	COOPRAM - COOPERATIVA DE EMP. RUR. DE DOMINGOS MAR
<i>CNPJ</i>	09.003.688/0001-38
<i>Endereço</i>	RUA DOROTHEIA MARIA HAND, 35 - PONTO ALTO - DOMINGOS MARTINS - ES - CEP:
<i>Contato</i>	(27) 9521-2493

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00023	0026498	FILE DE TILAPIA congelado, em filé, sem peles e espinha, limpo, com cor, cheiro e sabor característicos, sem manchas esverdeadas, parasitas, lesões ou traumatismo, pesando aproximadamente 70 gramas cada unidade, acondicionados em sacos transparentes, atóxicos, devendo apresentar na embalagem (contendo 1 kg) a identificação do fornecedor e telefone, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária municipal, estadual ou federal. deverá ser congelado e armazenado em temperatura igual ou inferior a -18°C (dezoito graus centígrados negativos), e transportado em condições que preservem as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. os pescados não deverão ser provenientes de águas contaminadas ou contaminadas ou poluídas e nem recolhido já morto.		KG	3.346	54,3000	181.687,80

Total do Lote: 181.687,80

Total Geral do Fornecedor: 181.687,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023							
Vencedor	JOÃO ROSA DE LIMA						
CPF	526.170.847-87						
Endereço	CÓRREGO FLORESTA, S/N - ZONA RURAL - IBATIBA - ES - CEP: 29395000						
Contato	(00) 0000-0000						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	0035400	BATATA BAROA batata baroa, de primeira qualidade, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	1.766	13,4100	23.682,06
00044	0016731	MORANGO descrição: - produto deve apresentar coloração vermelha brilhante, frescos, sem ferimentos e manchas. embalagem plástica que garanta a integridade do produto		KG	85	24,3600	2.070,60
00031	0006125	PEPINO fresco, tamanho médio, sem defeitos, sem ferimentos e manchas		KG	862	4,6700	4.025,54
00038	0000891	TOMATE tipo saladá, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.		KG	1.459	6,9900	10.198,41
						Total do Lote: 39.976,61	
						Total Geral do Fornecedor: 39.976,61	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023							
Vencedor	ROSANGELA SALOTH DE PAULA NASCIMENTO						
CPF	116.682.007-67						
Endereço	CÓRREGO CÓRREGO SANTO ANTÔNIO, SN - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP: 29390000						
Contato	(28) 9920-8628						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	0002077	ABOBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras		KG	100	5,0000	500,00
00005	0021527	ALFACE LISA com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme, sem sujidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência		KG	100	7,5900	759,00
00010	0000864	BETERRABA de primeira, seca e limpa, fresca, firme, sem folhas, cor vermelho intenso, tamanho médio, sem defeitos		KG	50	5,9900	299,50
00015	0031828	CEBOLINHA VERDE MOLHO COM 200GRS descrição: - cebolinha in natura, fresca, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de queimaduras, sujidades, parasitas e larvas. cada molho com no mínimo 200g		MLH	300	4,4300	1.329,00
00017	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos		KG	100	3,9700	397,00
00018	0031829	COENTRO - MOLHO COM 200GRS descrição: - coentro in natura, fresco, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de queimaduras, sujidades, parasitas e larvas. cada molho com no mínimo 200g.		MLH	256	3,2000	819,20
00019	0015888	COUVE MANTEIGA - MACO fresca, firme, folhas intáctas, sem defeitos e manchas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade		KG	64	8,6300	552,32
00020	0027761	ESPINAFRE espinafre fresco, com folhas verdes brilhantes, firme e sem áreas escuras, fresco, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência		KG	50	9,9800	499,00
00022	0032352	FEIJAO PRETO 1KG descrição: - feijão preto, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades, insetos, fungos embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade.		KG	780	10,2200	7.971,60
00026	0034618	LARANJA PERA RIO laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.		KG	150	4,6800	702,00
00027	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	200	5,2800	1.056,00
00029	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	200	6,6100	1.322,00
00030	0031830	MILHO VERDE IN NATURA descrição:		KG	774	9,8300	7.608,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023

<i>Vencedor</i>	ROSANGELA SALOTHO DE PAULA NASCIMENTO
<i>CPF</i>	116.682.007-67
<i>Endereço</i>	CÓRREGO CÓRREGO SANTO ANTÔNIO, SN - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(28) 9920-8628

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
		- milho verde in natura, apresentação espiga de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, grãos íntegros, grau de maturação verde, sem presença de fungos. as espigas deverão estar descascadas, sem presença do cabelo próprio do milho, embalado em saco plástico transparente, atóxico.					
00035	0012740	REPOLHO branco, fresco, cabeça graúda, sem partes moles, não amarelado ou murcho, folhas intactas		KG	100	4,5400	454,00
00036	0022659	TAIOBA folhas firmes, frescas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, folhas sem sujidades e defeitos		KG	154	8,1500	1.255,10

Total do Lote: 25.524,14

Total Geral do Fornecedor: 25.524,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023							
Vencedor	ALEXANDRE SILVA LEMOS						
CPF	189.122.287-22						
Endereço	CÓRREGO TERRA CORRIDA, SN - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP: 29390000						
Contato	(28) 9916-9383						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	0021527	ALFACE LISA com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme, sem sujidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência		KG	100	7,5900	759,00
00008	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	2.463	5,3900	13.275,57
00009	0000862	BATATA INGLESA de primeira, tamanho médio, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra, sem manchas e brotos		KG	589	5,7100	3.363,19
00010	0000864	BETERRABA de primeira, seca e limpa, fresca, firme, sem folhas, cor vermelho intenso, tamanho médio, sem defeitos		KG	621	5,9900	3.719,79
00014	0031832	CEBOLA BRANCA ESPECIAL descrição: branca especial, de primeira, in natura, tamanho médio, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas.		KG	1.115	7,5900	8.462,85
00016	0019017	CENOURA fresca, graúda, grau normal de evolução no tamanho, uniforme, sem ferimentos e defeitos.		KG	500	5,9500	2.975,00
00025	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	900	8,2700	7.443,00
Total do Lote: 39.998,40							
Total Geral do Fornecedor: 39.998,40							



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023

<i>Vencedor</i>	CAMILO FLAMARION SILVEIRA GARCIA
<i>CPF</i>	101.939.437-43
<i>Endereço</i>	RUA JOÃO FINOTTI, 50 - QUILOMBO - Iúna - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(28) 9938-7525

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00012	0000870	CANJQUINHA descrição: - canjiquinha de cor amarela, fina, com aspécto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, fungos, isento, de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1kg, com data de fabricação e validade, com registro do órgão competente.		KG	700	5,5700	3.899,00
00024	0000868	FUBA descrição: - fubá enriquecido com ácido fólico e ferro, de acordo com rdc nº 263 de 22/09/05, da anvisa, de cor amarela, com aspécto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, fungos, isentos, de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1kg, com data de fabricação e validade.		KG	210	4,6500	976,50

Total do Lote: 4.875,50

Total Geral do Fornecedor: 4.875,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023

<i>Vencedor</i>	CELSO DA SILVA AMADEUS
<i>CPF</i>	107.809.978-24
<i>Endereço</i>	RUA DESEMBARGADOR EPAMINONDAS AMARAL, 211 - CENTRO - Iúna - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(28) 9911-4711

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00011	0010995	BROCOLIS descrição: - brócolis fresco, folhas e talos verde escuro, firmes, sem manchas, sem insetos, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência.		KG	497	10,5100	5.223,47
00015	0031828	CEBOLINHA VERDE MOLHO COM 200GRS descrição: - cebolinha in natura, fresca, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de queimaduras, sujidades, parasitas e larvas. cada molho com no mínimo 200g		MLH	1.890	4,4300	8.372,70
00016	0019017	CENOURA fresca, graúda, grau normal de evolução no tamanho, uniforme, sem ferimentos e defeitos.		KG	979	5,9500	5.825,05
00022	0032352	FEIJAO PRETO 1KG descrição: - feijão preto, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades, insetos, fungos embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade.		KG	1.285	10,2200	13.132,70
00025	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	900	8,2700	7.443,00

Total do Lote: 39.996,92

Total Geral do Fornecedor: 39.996,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023

<i>Vencedor</i>	ANDREIA TRINDADE DA CRUZ GARCIA
<i>CPF</i>	113.028.427-14
<i>Endereço</i>	CÓRREGO CRISCIUMA, SN - ZONA RURAL - IBATIBA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	(28) 9973-2185

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00037	0034312	TEMPERO descrição: tempero a base de alho e sal do tipo caseiro, podendo conter somente o ácido cítrico como estabilizante. embalagem de 500g, atóxica, com rotulagem conforme normativas da anvisa, não podendo ultrapassar 50% da concentração de sal.		KG	1.493	26,7800	39.982,54

Total do Lote: 39.982,54

Total Geral do Fornecedor: 39.982,54



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023	
<i>Vencedor</i>	ELZIANE COSTA DE LIMA MOURA
<i>CPF</i>	120.339.067-01
<i>Endereço</i>	CÓRREGO FLORESTA, SN - ZONA RURAL - IBATIBA - ES - CEP: 29395000
<i>Contato</i>	(28) 9902-1538

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00009	0000862	BATATA INGLESA de primeira, tamanho médio, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra, sem manchas e brotos		KG	5.000	5,7100	28.550,00
00016	0019017	CENOURA fresca, graúda, grau normal de evolução no tamanho, uniforme, sem ferimentos e defeitos.		KG	920	5,9500	5.474,00
00020	0027761	ESPINAFRE espinafre fresco, com folhas verdes brilhantes, firme e sem áreas escuras, fresco, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência		KG	148	9,9800	1.477,04
00032	0010614	PIMENTAO VERDE , frescos, coloração brilhante, sem ferimentos e manchas, aspecto firme e sem sujidades e insetos.		KG	602	7,4700	4.496,94

Total do Lote: 39.997,98

Total Geral do Fornecedor: 39.997,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023	
<i>Vencedor</i>	RENATA CAMPOS DE SOUZA GOMES
<i>CPF</i>	137.977.577-94
<i>Endereço</i>	RUA MANOEL DA SILVEIRA, SN - NOVO HORIZONTE - IBATIBA - ES - CEP:
<i>Contato</i>	(28) 9974-8739

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00003	0010993	ABOBRINHA VERDE de primeira, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida.		KG	57	4,0500	230,85
00004	0027760	AGRIÃO agrião com folhas verdes brilhantes, firme e sem áreas escuras, fresco, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência		KG	444	11,9900	5.323,56
00040	0035398	MEXERICA MURCOTE categoria a, classificação c, casca lisa, firme, sem ceder à pressão dos dedos, livre de defeitos graves (podridão, dano, imaturo, alteração típica de sabor, fruto não suculento ou murcho)		KG	928	8,4600	7.850,88
00044	0016731	MORANGO descrição: - produto deve apresentar coloração vermelha brilhante, frescos, sem ferimentos e manchas. embalagem plástica que garanta a integridade do produto		KG	419	24,3600	10.206,84
00036	0022659	TAIOBA folhas firmes, frescas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, folhas sem sujidades e defeitos		KG	118	8,1500	961,70
00037	0034312	TEMPERO descrição: tempero a base de alho e sal do tipo caseiro, podendo conter somente o ácido cítrico como estabilizante. embalagem de 500g, atóxica, com rotulagem conforme normativas da anvisa, não podendo ultrapassar 50% da concentração de sal.		KG	107	26,7800	2.865,46

Total do Lote: 27.439,29

Total Geral do Fornecedor: 27.439,29



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023	
<i>Vencedor</i>	JOAO PAULO SILVEIRA
<i>CPF</i>	181.009.867-03
<i>Endereço</i>	CÓRREGO TRINDADE, SN - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(28) 9932-0299

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00002	0002077	ABOBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras		KG	640	5,0000	3.200,00
00008	0019736	BATATA DOCE de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	400	5,3900	2.156,00
00017	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos		KG	477	3,9700	1.893,69
00021	0032351	FEIJAO CARIOQUINHA 1KG descrição: - feijão carioquinha, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades, insetos, fungos, embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade.		KG	222	10,0900	2.239,98
00022	0032352	FEIJAO PRETO 1KG descrição: - feijão preto, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades, insetos, fungos embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade.		KG	120	10,2200	1.226,40
00025	0002001	INHAME DEDO de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas, sem ferimentos ou defeitos, livre de terra.		KG	200	8,2700	1.654,00
00026	0034618	LARANJA PERA RIO laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.		KG	344	4,6800	1.609,92
00027	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	233	5,2800	1.230,24
00029	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	2.172	6,6100	14.356,92

Total do Lote: 29.567,15

Total Geral do Fornecedor: 29.567,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023	
<i>Vencedor</i>	ADRIANA DA COSTA GONCALVES SILVEIRA
<i>CPF</i>	079.145.727-30
<i>Endereço</i>	CÓRREGO TRINDADE, SN - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(28) 3545-1320

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00001	0022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros		KG	234	6,9900	1.635,66
00002	0002077	ABOBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras		KG	413	5,0000	2.065,00
00007	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho		KG	2.315	5,7000	13.195,50
00006	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	551	6,7700	3.730,27
00013	0025832	CAQUI, FRUTO MADURO, FIRME, COLORACAO VERMELHA, tamanho médio, sem defeitos e ferimentos		KG	498	14,0100	6.976,98
00017	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos		KG	297	3,9700	1.179,09
00019	0015888	COUVE MANTEIGA - MACO fresca, firme, folhas intáctas, sem defeitos e manchas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade		KG	405	8,6300	3.495,15
00026	0034618	LARANJA PERA RIO laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.		KG	269	4,6800	1.258,92
00027	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	689	5,2800	3.637,92
00029	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	427	6,6100	2.822,47

Total do Lote: 39.996,96

Total Geral do Fornecedor: 39.996,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023	
<i>Vencedor</i>	ELENICE REIS MUNIZ MARQUES
<i>CPF</i>	096.475.457-62
<i>Endereço</i>	CÓRREGO TRINDADE, SN - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(00) 0000-0000

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00002	0002077	ABOBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras		KG	148	5,0000	740,00
00007	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho		KG	2.315	5,7000	13.195,50
00006	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	614	6,7700	4.156,78
00021	0032351	FEIJAO CARIOQUINHA 1KG descrição: - feijão carioquinha, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades, insetos, fungos, embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade.		KG	300	10,0900	3.027,00
00022	0032352	FEIJAO PRETO 1KG descrição: - feijão preto, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades, insetos, fungos embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade.		KG	600	10,2200	6.132,00
00026	0034618	LARANJA PERA RIO laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.		KG	472	4,6800	2.208,96
00027	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	689	5,2800	3.637,92
00029	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	1.044	6,6100	6.900,84

Total do Lote: 39.999,00

Total Geral do Fornecedor: 39.999,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023	
<i>Vencedor</i>	KARINE ANACLETO DE LIMA
<i>CPF</i>	199.664.937-00
<i>Endereço</i>	CÓRREGO TRINDADE, SN - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(28) 9978-3901

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00002	0002077	ABOBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras		KG	413	5,0000	2.065,00
00007	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho		KG	2.315	5,7000	13.195,50
00006	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	614	6,7700	4.156,78
00021	0032351	FEIJAO CARIOQUINHA 1KG descrição: - feijão carioquinha, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades, insetos, fungos, embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade.		KG	318	10,0900	3.208,62
00022	0032352	FEIJAO PRETO 1KG descrição: - feijão preto, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades, insetos, fungos embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade.		KG	450	10,2200	4.599,00
00026	0034618	LARANJA PERA RIO laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.		KG	476	4,6800	2.227,68
00027	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	689	5,2800	3.637,92
00029	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	1.045	6,6100	6.907,45

Total do Lote: 39.997,95

Total Geral do Fornecedor: 39.997,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023	
<i>Vencedor</i>	MARIA APARECIDA BRUM SILVEIRA
<i>CPF</i>	017.167.577-03
<i>Endereço</i>	CÓRREGO TRINDADE, SN - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP: 29390000
<i>Contato</i>	(28) 9988-5357

Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00001	0022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros		KG	235	6,9900	1.642,65
00002	0002077	ABOBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras		KG	293	5,0000	1.465,00
00007	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho		KG	2.321	5,7000	13.229,70
00013	0025832	CAQUI, FRUTO MADURO, FIRME, COLORACAO VERMELHA, tamanho médio, sem defeitos e ferimentos		KG	498	14,0100	6.976,98
00017	0010991	CHUCHU KG verde ou branco, de primeira qualidade, fresco, tamanho médio, com casca intacta, sem ruptura e brotos		KG	362	3,9700	1.437,14
00019	0015888	COUVE MANTEIGA - MACO fresca, firme, folhas intactas, sem defeitos e manchas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade		KG	999	8,6300	8.621,37
00026	0034618	LARANJA PERA RIO laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.		KG	508	4,6800	2.377,44
00027	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	429	5,2800	2.265,12
00029	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	300	6,6100	1.983,00

Total do Lote: 39.998,40

Total Geral do Fornecedor: 39.998,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iuna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023							
Vencedor	MARIA SILMAR CARDOSO MARIANO						
CPF	905.374.917-91						
Endereço	CÓRREGO DO RECREIO, SN - ZONA RURAL - IRUPI - ES - CEP:						
Contato	(28) 9903-2107						
Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	0032352	FEIJAO PRETO 1KG descrição: - feijão preto, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades, insetos, fungos embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade.		KG	240	10,2200	2.452,80
00024	0000868	FUBA descrição: - fubá enriquecido com ácido fólico e ferro, de acordo com rdc nº 263 de 22/09//05, da anvisa, de cor amarela, com aspécto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, fungos, isentos, de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 1kg, com data de fabricação e validade.		KG	700	4,6500	3.255,00
00033	0007121	PO DE CAFE descrição: - pó de café torrado e moído, bebida dura - pct 500g, de primeira qualidade. acondicionado em pct de 500g com data de validade e fabricação, aroma intenso, moagem fina, ponto de torra médio.		PC	675	18,0700	12.197,25

Total do Lote: 17.905,05

Total Geral do Fornecedor: 17.905,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023	
Vencedor	AURISE DA SILVA GOMES VIANA
CPF	103.290.047-43
Endereço	RUA JOSE ROBERTO DE MORAES, SN - FERREIRA VALE - Iúna - ES - CEP:
Contato	(00) 0000-0000

Lote							
Ítem	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	0022655	ABACATE descrição: - abacate verde, de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, cor uniforme e com brilho, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, maduros		KG	240	6,9900	1.677,60
00002	0002077	ABOBORA MADURA com casca firme, tamanho uniforme, sem ferimentos ou defeitos, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras		KG	156	5,0000	780,00
00007	0007292	BANANA PRATA de 1ª qualidade, graúdas (120 a 150kg), em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho		KG	2.315	5,7000	13.195,50
00006	0010990	BANANA TERRA de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos de 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.		KG	605	6,7700	4.095,85
00021	0032351	FEIJAO CARIOQUINHA 1KG descrição: - feijão carioquinha, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades, insetos, fungos, embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade.		KG	300	10,0900	3.027,00
00022	0032352	FEIJAO PRETO 1KG descrição: - feijão preto, safra nova, constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades, insetos, fungos embalado em saco plástico transparente de 1kg, com data de validade.		KG	725	10,2200	7.409,50
00026	0034618	LARANJA PERA RIO laranja madura, doce, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem defeitos e ferimentos.		KG	481	4,6800	2.251,08
00027	0001571	MANDIOCA CACAU tipo branca, de primeira, raízes no grau normal de evolução no tamanho, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livre de terra		KG	695	5,2800	3.669,60
00029	0023388	MEXERICA POKAN fresca, madura, tamanho médio, cascas firmes e brilhantes, sem ferimentos, defeitos e manchas.		KG	589	6,6100	3.893,29

Total do Lote: 39.999,42

Total Geral do Fornecedor: 39.999,42



PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 CNPJ: 27.167.394/0001-23

VENCEDORES DO CERTAME LICITATÓRIO

Chamada Pública Nº 000098/2023 - 24/01/2024 - Processo Nº 011151/2023							
<i>Vencedor</i>	MARIA TEREZINHA SOARES VIEIRA						
<i>CPF</i>	078.820.447-50						
<i>Endereço</i>	ZONA RURAL SANTA CLARA DO CAPARAO, S/N - ZONA RURAL - Iúna - ES - CEP: 29390000						
<i>Contato</i>	(00) 0000-0000						
Lote							
<i>Ítem</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00005	0021527	ALFACE LISA com folhas brilhantes, firmes e sem áreas escuras, frescas, com coloração e tamanho uniforme, sem sujeidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência		KG	800	7,5900	6.072,00
00011	0010995	BROCOLIS descrição: - brócolis fresco, folhas e talos verde escuro, firmes, sem manchas, sem insetos, sem sujidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência.		KG	431	10,5100	4.529,81
00044	0016731	MORANGO descrição: - produto deve apresentar coloração vermelha brilhante, frescos, sem ferimentos e manchas. embalagem plástica que garanta a integridade do produto		KG	1.000	24,3600	24.360,00
00039	0028565	VAGEM TIPO MANTEIGA descrição: - com coloração verde, - frescas, - macias, - sem ferimentos e manchas.		KG	483	10,4300	5.037,69
Total do Lote: 39.999,50							
Total Geral do Fornecedor: 39.999,50							
Total Geral: 987.056,25							